ПРОЕКТ
 СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 .06.2019                                                                                                      №____рсд

О внесении изменений в Положение

о  ревизионной комиссии муниципального
образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

    В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» совет депутатов муниципального образования Сланцевский  муниципальный район РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2014 № 38-рсд, следующие изменения:
1) пункт 7.5. раздела 7 дополнить подпунктом  8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.";
2) пункт 15.4. раздела 15 дополнить частью  следующего содержания:

"15.4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.";
3) пункт 17.8. раздела 17 дополнить текстом  следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны  предоставлять контрольно-счетному
                                                      2

органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органам материалам».
         2. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования в приложении к газете «Знамя Труда».

 Глава муниципального образования                                                    В. В. Кравченко